
RZ_su_sowing_poster_A4_120102.indd   1 02.02.12   17:22

Doporučení pro bezpečné setí olejnin
Chraňte životní prostředí

1

2

3

8

7

4

5

6

V PRŮBĚHU SETÍ

PŘED SETÍM Setí namořeného osiva  musí být 
prováděno adekvátně vybavenými 
secími stroji s vhodnými zařízení 
(např. defl ektory, fi ltry aj.), které 
zabraňují úniku otěrového prachu 
během plnění secích strojů 
a během setí.

Při manipulaci s namořeným 
osivem používejte osobní 
ochranné prostředky. 

Používejte pouze certifi kované 
osivo. Kvalitně ošetřené 
registrovanými mořidly 
a pomocnými přípravky v souladu 
s doporučením výrobce a platnými 
technologickými postupy pro 
moření.

Dodržujte instrukce týkající se 
bezpečného použití namořeného 
osiva, které jsou uvedeny 
na pytlích s osivem.

Pravidelně kontrolujte technický 
stav secích strojů. Před výsevem 
osiva zajistěte kalibraci secího 
stroje na požadované výsevní 
množství.

Při manipulaci s namořeným 
osivem (otevírání, plnění 
a vyprazdňování balení) 
zabraňte a minimalizujte expozici 
obsluhy secího stroje otěrovým 
prachem z namořeného osiva. 
Zabraňte poškození osiva během 
skladování, přepravy a setí.

Zajištěte dodržení správné hloubky 
výsevu optimálním nastavením 
secího stroje. Namořené osivo 
musí být zapraveno do požadované 
výsevní hloubky. Nepřekračujte 
stanovené maximální výsevní 
množsví osiva uvedeného 
na pytlích s osivem.

Přerušte setí namořeného osiva, 
pokud rychlost větru přesahuje  
limit uvedený na pytlích s osivem. 
Namořené osivo nevysévejte 
v blízkosti kvetoucích plodin 
a porostů.

Bayer SeedGrowth 

RZ_su_sowing_poster_A4_120102.indd   1 02.02.12   17:22

RZ_su_sowing_poster_A4_120102.indd   1 02.02.12   17:22

RZ_su_sowing_poster_A4_120102.indd   1 02.02.12   17:22

RZ_su_sowing_poster_A4_120102.indd   1 02.02.12   17:22

PO ZASETÍ

Namořené osivo nelze ponechat 
na povrchu půdy, na konci řádků 
nebo mimo pěstební plochy. 
Prázdné pytle od namořeného 
osiva likvidujte v souladu s platnou 
legislativou. Nespalujte je volně 
na polích ani jinde v přírodě. 

Zajistěte, aby zbytky namořeného 
osiva byly vráceny v originálních 
baleních, pečlivě uzavřeny 
a skladovány v samostatných 
prostorech. Namořené osivo 
skladujte mimo dosah dětí, 
dobytka, volně žijících zvířat 
a odděleně od potravin a krmiv.

Namořené osivo lze použít pouze 
pro výsev, nelze jej použít pro 
krmení nebo jako potravinu. 

RZ_su_sowing_poster_A4_120102.indd   1 02.02.12   17:22

10

11

12

9

Pro ochranu ptáků a savců 
zabraňte ponechání namořeného 
osiva na povrchu půdy. Zbytky 
namořeného osiva nelze volně 
ponechat na poli, je nutné je 
okamžitě zapravit do půdy nebo 
uložit do použitých originálních 
obalů a zajistit jejich likvidaci.

RZ_su_sowing_poster_A4_120102.indd   1 02.02.12   17:22


